
UCHWAŁA NR LXXIV/505/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40)1) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 645)2), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Bydgoskiego, Rada Miejska w Solcu 
Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Zaliczyć do kategorii dróg gminnych, drogę wymienioną w załączniku nr 1 
do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Położenie oraz przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1 przedstawia załącznik graficzny nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 

 
1) Dz.U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688 
2) Dz. U. 2023.760, Dz. U. 2023.1193, Dz.U.2023.1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A98C7531-F428-4A10-8BCA-F094223C836C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Kolejny 
numer 
drogi 

 
Nazwa  drogi 

 
Przebieg drogi 

Działki oznaczone  
w ewidencji gruntów 

numerem: 
 

 
209 

 
Bez nazwy 

 
Od drogi gminnej numer 050835C 
w Wypaleniskach do dz. numer 551 
w Wypaleniskach, gmina Solec 
Kujawski  

 
133 (część), 

134, 
135, 

(obręb ewid. Wypaleniska) 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/505/23

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 29 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A98C7531-F428-4A10-8BCA-F094223C836C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A98C7531-F428-4A10-8BCA-F094223C836C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR LXXIV/505/23 

 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

 Z DNIA 29 WRZEŚNIA 2023 ROKU 

 

 
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg  gminnych. 
 

Zgodnie z  art. 7 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych,  
do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłaczeniem dróg 
wewnętrznych.  Wymaga to podjęcia uchwały przez Radę Miejską, po uprzednim zasięgnięciu 
opinii Zarządu Powiatu Bydgoskiego. Zgodnie z art. 7a ust. 1 ww. ustawy organ właściwy  
w sprawach zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazuje propozycje zaliczenia 
do kategorii lub propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczając termin  
do przedstawienia opinii. Zarząd Powiatu Bydgoskiego  wydał pozytywną opinię, o której mowa 
w art. 7a ust. 1 ustawy o drogach publicznych, podejmując Uchwałę nr 639/2023 Zarządu Powiatu 
Bydgoskiego z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Przebieg w/w drogi jest przedstawiony w załączniku nr 2 do uchwały. Zaliczenie  
do kategorii dróg gminnych ma na celu pełne uregulowanie stanu prawnego istniejącej drogi, 
co umożliwi działania zgodne z ustawą o drogach publicznych, m.in. wprowadzenie  
do ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego itp. Powyższa droga będzie 
łączyła planowaną drogę S10 z drogą krajową nr 10, poprzez drogę gminną numer 050835C. 
   Reasumując zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A98C7531-F428-4A10-8BCA-F094223C836C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



